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ALEMANYA

FREIE UNIVERSITÄT BERLIN
Fachbereich Philosophie und Geisteswissenschaften
Institut für Romanische Philologie
Habelschwerdter Allee 45
14195 BERLIN

Professor/a: NÚRIA FENOLL DOMINGO - nfenoll@xarxallull.cat

Responsable acadèmic/a: Ulrich Reich  - uli.reich@fu-berlin.de

HUMBOLDT UNIVERSITÄT ZU BERLIN
Sprach- und literaturwissenschaftliche Fakultät
Institut für Romanistik
Unter den Linden 6
10099 BERLIN

Professor/a: Maria Burguera Mas - mburguera@xarxallull.cat

Responsable acadèmic/a: Katharina Wieland  - Katharina.wieland@hu-berlin.de

RUHR-UNIVERSITÄT BOCHUM
Fakultät für Philologie
Romanisches Seminar
Universitätsstrasse, 150 Gebäude GB, 7. Stock Raum 148
44780 BOCHUM

Professor/a: Imma Martí Esteve - imarti@xarxallull.cat

Responsable acadèmic/a: Roger Friedlein  - roger.friedlein@rub.de

TECHNISCHE UNIVERSITÄT CHEMNITZ
Institut für Europäische Studien
Philosophische Fakultät

D-09107 Chemnitz

Professor/a: Silke Hünecke  - silke.huenecke@phil.tu-chemnitz.de
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GOETHE-UNIVERSITÄT FRANKFURT AM MAIN
Fachbereich 10 - Neuere Philologien
Institut für Romanische Sprachen und Literaturen
V2, Zimmer 6255 / Q 2 Zimmer 7121 Grüneburgplatz 1
60629 FRANKFURT

Professor/a: Renée Pera Ros - rpera@xarxallull.cat

Responsable acadèmic/a: Jacopo Torregrossa  - torregrossa@lingua.uni-frankfurt.de

ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITÄT FREIBURG
Philologische Fakultät
Romanisches Seminar
Platz der Universität 3
79085 FREIBURG im BREISGAU

Professor/a: Raquel Galofré Bofarull - rgalofre@xarxallull.cat

Responsable acadèmic/a: Claus D. Pusch  - Claus.Pusch@romanistik.uni-freiburg.de

GEORG-AUGUST-UNIVERSITÄT GÖTTINGEN
Seminar für Romanische Philologie

Humboldtalle 19 
D-37073 GÖTTINGEN

Professor/a: Laura Obradors Noguera - lobradors@xarxallull.cat

UNIVERSITÄT HAMBURG
Fachbereich Europäische Sprachen und Literaturen (SLM II)
Institut für Romanistik
Von-Melle Park 6, VI
20146 HAMBURG

Professor/a: Assumpta Terés Illa - ateres@xarxallull.cat

Responsable acadèmic/a: Susann Fischer  - susann.fischer@uni-hamburg.de
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UNIVERSITÄT HEIDELBERG
Neophilologische Fakultät
Romanisches Seminar
Seminarstrasse, 3
69117 HEIDELBERG

Professor/a: Arnau Ferré Samon - aferre@xarxallull.cat

Responsable acadèmic/a: Sybille Große  - sybille.grosse@rose.uni-heidelberg.de

CHRISTIAN-ALBRECHTS-UNIVERSITÄT
Philosophische Fakultät
Romanisches Seminar
Leibnizstr. 10
24098 KIEL

Professor/a: Renée Pera Ros - rpera@xarxallull.cat

Responsable acadèmic/a: Ulrich Rudolf Hoinkes  - hoinkes@romanistik.uni-kiel.de

UNIVERSITÄT KONSTANZ
Fachbereich Literaturwissenschaf
Romanistik
Universitätsstrasse 10
78464 KONSTANZ

Professor/a: Andreea-Isabella Stefan  - astefan@xarxallull.cat

Responsable acadèmic/a: Anne Kraume  - anne.kraume@uni-konstanz.de

UNIVERSITÄT LEIPZIG
Philologische Fakultät
Institut für Angewandte Linguistik und Translatologie
Beethovenstraße 15
04107 LEIPZIG

Professor/a: Martí Freixas Cardona - mfreixas@xarxallull.cat

Responsable acadèmic/a: Carsten Sinner  - sinner@rz.uni-leipzig.de
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